[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

Proposta de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 01/2021, de 23 de Junho de 2021

Altera a redação do inciso I do artigo 99 e 100, caput,  da Lei Orgânica Municipal de Tupi Paulista – SP..

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal;

Artigo 1º. O inciso I do artigo 99 e o artigo 100, caput, da Lei Orgânica Municipal passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 99 – ...

I - A alienação de um bem imóvel do Município mediante venda, doação, permuta ou investidura, depende de interesse público manifesto, prévia avaliação e autorização de dois terços do Legislativo, e se a doação for com encargos haverá a necessidade, também, de licitação.

...
Art. 100 – O Município também poderá, além da venda ou doação de seus bens imóveis, outorgar concessão de direito real de uso daqueles, mediante prévia autorização legislativa e concorrência pública.”

Artigo 2º - Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tupi Paulista, 23 de junho de 2021.
Laércio Leandro da Silva – vereador

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava – vereadora
Adenilson Gonçalves – vereador

José Silveira – Vereador

Giseli Moraes - Vereadora
[image: image1.png]